
                                                                                                                              TISKOVÁ ZPRÁVA                                                                                                                                    

Strana 1 / 1 

 

   www.zoobrno.cz          zoo@zoobrno.cz                                                                    12. 8. 2016 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zoo Brno, která má za sebou více jak půlstoletí existence, nabízí návštěvníkům na ploše 38 hektarů jedinečnou příležitost setkat se s cca patnácti stovkami zvířat 
přibližně 300 druhů. V současné době představuje ideální místo pro odpočinek, relaxaci a poznání v hektickém prostředí velkoměsta - a přesto uprostřed nádherné 
přírody lesoparku Mniší hory v Brně-Bystrci. Brněnská zoologická zahrada je však nejenom centrem oddechu a poznání, je také odborným pracovištěm a součástí 
Národní sítě záchranných stanic. V jejím rámci pečuje o zraněná zvířata z okolní přírody, která po vyléčení a rekonvalescenci vrací opět na místo nálezu. Zoo Brno 
rovněž provozuje záchytné CITES-centrum, které přijímá zvířata zadržená celníky nelegálním obchodníkům. Spolu se Stanicí mladých přírodovědců brněnská zoo již 
dlouhá desetiletí pěstuje v dětech a mladých lidech vztah a úctu k přírodě, životu i sobě navzájem. Množství odborných i laických přednášek, kulturních akcí, výstav i 

programů pro handicapované děti – to vše dotváří činnost organizace, která je od roku 1953 nedílnou součástí jihomoravské metropole.               
 

 

 

TZ Zoo Brno 

Dnes (12. 8.) dopoledne jsme museli po několikatýdenní léčbě utratit sedmiletého samce 
žirafy síťované. M’Toto měl dlouhodobé potíže s příjmem potravy a na snahy o změnu 
krmné dávky a rozkrmení ani jednou nezareagoval. Také jsme provedli řadu testů 
a vyšetření, které však jasnou příčinu potíží neodhalily. Podrobnější informace budeme 
mít po pitvě, jejíž výsledky budou známé asi do dvou týdnů. 
M’Toto se narodil v lednu 2009 v Německu, do Zoo Brno přijel v dubnu 2011. V současné 
době jsou ve skupině brněnských žiraf tři jeho potomci – samice Zarafa a Tifanny a samec 
Timon. 
 
Mgr. Michal Vaňáč 
vedoucí útvaru vnějších vztahů 
Zoo Brno a stanice zájmových činností 
724 963 677 
vanac@zoobrno.cz 
www.zoobrno.cz 

 
 
 
 

mailto:vanac@zoobrno.cz
http://www.zoobrno.cz/

